

Przyszła współpraca była głównym tematem roboczego spotkania burmistrzów miast tworzących Stowarzyszenie „Shrines of Europe”, które odbyło się w dniach 24-25 października 2008r. we włoskim Loreto. Przedstawiciele miast uroczystie otworzyli wystawę fotograficzną "Podróże Benedykta XVI do miast Shrines of Europe", której kuratorem jest częstochowski fotografik Zbigniew Burda.

Rozmowy dotyczyły projektów przyszłej współpracy w ramach stowarzyszenia oraz współpracy bilateralnej pomiędzy Loreto i Częstochową.

W spotkaniu udział wzięli syndyk Loreto Moreno Pieroni, prezydent Ourem/Fatimy David Catarino, burmistrz Altötting Herbert Hofauer, burmistrz Mariazell Helmut Pertl oraz prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona.

W ramach prac stowarzyszenia „Shrines of Europe” burmistrz Altötting zaprezentował album promujący miasta wchodzące w skład stowarzyszenia, który ukaże się jeszcze w tym roku w pięciu wersjach językowych.

Uczestnicy spotkania uzgodnili także wspólną promocję stowarzyszenia podczas kongresu iberoamerykańskiego na temat przyszłości turystyki religijnej, który odbędzie się w Fatimie w dniach 4-6 czerwca 2009r.

Będzie to doskonała okazja do promocji miast maryjnych na rynkach innych kontynentów, w kongresie wezmą bowiem udział przedstawiciele miast z krajów Ameryki Łacińskiej, Środkowej oraz Północnej.

Jedną z form promocji „Shrines of Europe” będzie wspólne stoisko promocyjne, a także strona internetowa na której znajdą się informacje na temat poszczególnych miast oraz linki do nich. Kongresowi towarzyszyć też będą wystawy fotograficzne: prezentowana właśnie w Loreto „Podróże Papieża Benedykta XVI do miast Shrines of Europe” oraz „Siedem spojrzeń na jedną rzeczywistość. Spotkanie pielgrzymek”, zorganizowana w ramach projektu COESIMA współfinansowanego przez program Interreg III.

Wędrująca wystawa dokumentująca podróże Benedykta XVI do miast maryjnych już w przyszłym roku zostanie wzbogacona o fotografie Papieża z jego wizyty w Lourdes. Zostanie pokazana na kongresie w Fatimie.

Podczas kongresu w Fatimie odbędzie się kolejne robocze spotkanie „Shrines of Europe”.

Prezydent Częstochowy zaproponował również wspólną promocję miast pielgrzymkowych w październiku przyszłego roku podczas Open Days w siedzibie Komitetu Regionów w Brukseli.

Podsumowanie rezultatów spotkania odbyło się w obecności władz miasta, radnych oraz mieszkańców Loreto.

Sylwia Bielecka